

Dekretuję pismo do :

ROT.062.4.2020

URZĄD MIEJSKI
WŁADYSŁAWOWO

16.04.2020 w/włmelo

L.dz. 3958 zst

podpis

Podpis

16.04.2020

załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/266/2020
Rady Miejskiej Władysławowa
z dnia 26.02.2020r.

FORMULARZ ZGŁOSZENIA PROJEKTU JAKO PROPOZYCJA ZADANIA DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO PROJEKT MIEJSKI	
Dane wnioskodawcy	
Imię i nazwisko:	Przemysław Budzisz
Adres zamieszkania	
Wiek*:	Nr telefonu:
* wniosek może złożyć osoba, która w roku przeprowadzenia procedury BO ukończy 10 rok życia	e-mail:
TYTUŁ PROJEKTU	
Pomnik Władysława IV	
OPIS PROJEKTU	
Miejsce realizacji projektu <i>Wskazać ulicę/ nr działki/ obszar</i>	dz. nr 341/10, Władysławowo, ul. Hryniewieckiego, obręb Władysławowo 03
Szczegółowy opis projektu	
<ol style="list-style-type: none">1. Napisz co dokładnie zostanie wykonane i w jakim celu. Opisz dokładnie miejsce na którym realizowany będzie projekt, wskaż główne działania, które będą podjęte przy jego realizacji.2. Wskaż kogo będzie służył projekt i jakie grupy mieszkańców skorzystają na jego realizacji.3. Uzasadnij potrzebę realizacji projektu, w tym przedstawić problem, na który odpowiada projekt – wskaż jak rozwiązanie problemu wpłynie na życie mieszkańców <p><i>Opis projektu będzie publikowany na stronie internetowej UM oraz BIP</i></p>	
<p>Władysław IV jest nierozdzielnie związany z miastem Władysławowo od czasów wojny ze Szwedami. Wtedy jeszcze nie było marzeń o mieście, jakie znamy dzisiaj. Władysław IV w obawie przed Wojną ze Szwecją na wysokości dzisiejszych Chałup nakazał budowę fortu Władysław (Władysławowo). Budowę zrealizowano, a sam fort stał się największą twierdzą na dzisiejszym półwyspie. Tuż przed wybuchem wojny ze Szwedami port został opuszczony przed strażników. Wiele lat później, w potrzebie bezpiecznego schronienia mieszkańcy Wielkiej Wsi ukończyli budowę portu morskiego Władysławowo, którego imię nadano w kontekście dawnego fortu. Na skutek tego z czasem Wielka Wieś otrzymując prawa miejskie otrzymała nową nazwę: Władysławowo.</p> <p>Władysławowo jest zatem nierozdzielnie związane nie tylko nazwą ale i historią z osobą Władysława IV. Dziś we Władysławowie próżno szukać jakiegokolwiek wzmianki, pomijając samą nazwę, o naszym królu i zapisy w internecie, ale w samej miejscowości brak jest historycznych akcentów związanych z tym królem.</p> <p>Pomnik Władysława IV zlokalizowany zostanie w strategicznym punkcie pieszym na zakończeniu ulicy Hryniewieckiego. Stanowić będzie dopełnienie jej nowoczesnego, eleganckiego i nadmorskiego klimatu. Dzielnica Hallerowo stanowi w szczególności w okresie letnim serce Władysławowa, turyści schodzący ulicą sportową, czy morską w</p>	

rezultacie trafiają na ulicę Hryniewieckiego, która przyciąga przede wszystkim swoim wysokim walorem krajobrazowym i nowoczesną formą. Tą ulicą najprościej dojść do morza ale i portu z całego osiedla. Tak się też dzieje. Idąc nie dałoby się nie zauważyć pomnika, gdy ten zostałby zrealizowany. Lokalizacja wiązana jest również w kontekście wcześniej wspomnianej lokalizacji portu morskiego Władysławowo oraz historycznego fortu Władysław. Pomnik stanąłby na zakończeniu istniejącego chodnika szerokości 4 m, naprzeciwko pomnika z okazji 100 rocznicy Polski z Morzem, przez co nie kolidowałoby to z zakłóceniem komunikacji, na samym środku placu na którym znajdują się zabytkowe stare ogromne kotwice wielkością przypominające kotwice żaglowców, które rządziły morzami i oceanami za czasów Władysława IV. Pomnik będzie zatem dopełnieniem wprowadzonego historycznego założenia, które wprowadzono wraz z przebudową ul. Hryniewieckiego w latach ubiegłych. Sama lokalizacja uzupełnia wprowadzony ład przestrzenny tworząc symetryczną całość.

Rzeźba zostanie ustawiona na postumencie wys. 70 cm, szerokości 70 cm i długości 70 cm. Postument zostanie wykonany z betonu klasy C20 wraz fundamentem nieprzekraczającym jego zewnętrznych wymiarów zagłębionym na gł. 80 cm na podsypce cementowo-piaskowej, zbrojony. Część nadziemna postumentu zostanie obklejona za pomocą specjalistycznych klei płytami granitowymi barwy czarnej grubości 1 cm. W części frontowej postumentu znajdować się będzie napis:

Król Polski

Władysław IV Waza

1595-1648

pomysłodawca budowy fortu wojennego

Władysławowo

Postument zostanie zaopatrzone w 6 uchwyty (na etapie wylania fundamentu) do mocowanie stóp i rzeźby. Rzeźba króla Władysława IV zostanie odlana w brązie, w środku będzie pusta, jej wys. 180 cm i waga ok. 200 kg. Kostka oraz ziemia wybrana z wykopu zostanie zutylizowana wg potrzeb gminy. Rzeczą najważniejszą z punktu widzenia mieszkańców Władysławowa jest stworzenie nn. pomnika z uwagi na jego brak, a król przecież jest tak bardzo zakorzeniony w historię miasta. Dla turysty figura ta będzie na pewno uatrakcyjnieniem miasta i zapoznaniem się z jego historią. Wskazane usytuowanie będzie z pewnością doskonałym miejscem dla lokalnych przewodników, którzy oprowadzają turystów w sezonie letnim. Poza sezonem letnim figurę Władysława IV będzie można wykorzystać na różne sposoby, np. organizując bieg o puchar Władysława IV, bądź spod pomnika rozpoczynać defiladę podczas obchodów dni miasta. Projekt jest odpowiedzią na brak miejsc tożsamości historycznej mieszkańców Władysławowa.

Dopuszcza się zmianę lokalizacji pomnika.

SZACUNKOWY KOSZTORYS

Uwzględnić wszystkie składowe projektu – np. materiał, robocizna, zakup sprzętu np. Dopasuj do każdej składowej koszty i gminny.

Składowe projektu		Koszt:
1.	Beton klasy C20 pod postument 0,735 m ³	500 zł
2.	Zaprawa cementowa pod postument 0,080 m ³	100 zł
3.	Stal zbrojeniowa (w tym uchwyty do łączenia rzeźby z postumentem)	200 zł
4.	Klej do granitu 10 kg	100 zł
5.	Płyty granitowe: 5 płyt gr. 1 cm 70x70cm wraz z transportem na miejsce docelowe	2000 zł
6.	Wykonanie szczegółowego projektu figury i przygotowanie do odlewu	6000 zł
7.	Odlew figury króla Władysława IV	81000 zł
8.	Transport figury na miejsce docelowe	1000 zł
9.	Koszt wykopu dołu pod fundament	200 zł
10.	Prace związane z przygotowaniem postumentu (utwardzenie gruntu, szalunek, ułożenie zbrojenia, wylewka, zdjęcie szalunku)	3000 zł
11.	Montaż płyt granitowych	800 zł
12.	Montaż figury do postumentu	1500 zł
13.	Utylizacja ziemi z wykopu oraz kostki chodnikowej	200 zł
RAZEM:		96 600 zł
ZAŁĄCZNIKI DO PROJEKTU		
<i>Do formularza można załączyć dodatkową dokumentację, pomocną przy jego weryfikacji np. szkice sytuacyjne, plany, zdjęcia, wizualizacje oraz dodatkowy materiał</i>		
Lp.	Nazwa załącznika	
1.	Lista poparcia projektu <i>Załącznik obligatoryjny – projekt musi zostać poparty przez min. 15 mieszkańców Gminy Władysławowa, którzy w roku procedowania nad Budżetem Obywatelskim ukończą 10 rok życia.</i>	
2.	Plakat	
OŚWIADCZENIA		
<ul style="list-style-type: none"> Oświadczam, iż jestem uprawniony do udziału w zgłaszaniu propozycji projektów poprzez fakt bycia mieszkańcem Gminy Władysławowo. Oświadczam, iż wszystkie podane w formularzu oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym wraz z załącznikiem stanowiącym listę poparcia dla projektu. Informacja: podane dane osobowe zabezpieczone są na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014r., poz. 1182), w drodze zgłoszenia zbioru danych do GIODO. Administratorem danych jest Burmistrz Władysławowa. Dane osobowe przetwarzane są wyłącznie w celu realizacji budżetu obywatelskiego Gminy Władysławowa i nie będą przekazywane innym odbiorcom. Osobie, której dane dotyczą, przysługuje prawo dostępu do treści jej danych oraz możliwość ich poprawienia. Podanie danych jest dobrowolne jednak bez ich podania nie jest możliwe uczestnictwo w procesie. 		
Podpis wnioskodawcy:		<i>Buchalski Przemysław</i>

BUDŻET OBYWATELSKI GMINY WŁADYSŁAWOWO



głosując wybierasz

NAZWA ZADANIA

POMNIK

WŁADYSŁAWA IV



LOKALIZACJA

DZ. NR 342/10 WE WŁADYSŁAWOWIE
PRZY UL. HRYNIEWIECKIEGO, OBRĘB 03
NAPRZECIWKO KAMIENIA ZAŚLUBINOWEGO

<https://s.ciekawostkihistoryczne.pl/uploads/2017/09/Wladyslaw-IV-Waza.jpg>

2021

OPIS ZADANIA

BUDOWA POMNIKA
KRÓLA POLSKI OD
KTÓREGO IMIENIA
NAZWĘ WZIĄŁ
NAPIERW PORT
MORSKI, A PÓZNIJ
MIASTO.

LOKALIZACJA
NAWIĄZUJE DO
POLITYKI MORSKIEJ
JAKĄ KRÓL
PROWADZIŁ
W OWYCH CZASACH.



WŁADYSŁAWOWO

